UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-QLCN&ĐMST
V/v  triển khai thực hiện Thông báo số

543-TB/TU và 544-TB/TU ngày

31/7/2023 của Tỉnh ủy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4363/UBND-NC ngày 28/8/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc  triển khai thực hiện Thông báo số 543-TB/TU và 544-TB/TU

ngày 31/7/2023 của Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu các

phòng, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tham mưu Ban Giám đốc chỉ đạo giải quyết kịp thời các kiến nghị, đề

xuất của doanh nghiệp, cá nhân, tổ chức gửi đến. Thực hiện đồng bộ và hữu hiệu

cac giải pháp ngăn chặn các tệ nạn xã hội, phòng chống cháy nổ,....

2. Tiếp tục đổi mới phương pháp chỉ đạo diều hành, phát huy vai trò của

người đứng đầu, đổi mới sáng tạo trong công tác quản lý, tham mưu Ban Giám

đốc xử lý kịp thời, hiệu quả lĩnh vực được phân công phụ trách. Tăng cường kỷ

luật, kỷ cương hành chính. Đẩy mạnh phân cấp, giao quyền; tạo sự phối hợp

chặt chẽ, nhịp nhàng giữa các phòng, đơn vị.

3. Tham mưu Ban Giám đốc tăng cường công tác kiểm tra, kiên quyết xử lý

đối với các tập thể, cá nhân không hoàn thành nhiệm vụ làm ảnh hưởng đến kết

quả chung của toàn Sở.

4. Giao Văn phòng Sở rà soát các nhiệm vụ trọng tâm năm 2023, tham mưu

Ban Giám đốc tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả đạt mục tiêu đẫ

đề ra.

Yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLCN&ĐMST.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Ngọc Hoàng

		2023-08-31T10:26:40+0700

		2023-08-31T16:00:49+0700

		2023-08-31T16:00:49+0700

		2023-08-31T16:00:49+0700